Augmentations excentrées

Diamétre
(mm)

100x 110
100x 125

@ 110x125
100 x 160

@ 110x 160

& 125x160
125 x 200

160 x 200

SDR 41 250 x 125
250 x 160

200 x 250

315x 160

315 x 200

250x 315

315 x 400

400 x 500

400 x 630

Augmentation semi-excentrée
630 x 315

Augmentation centrée
500 x 630

Code
article

32354"
32648
56240
33007
56241
56242
18943
56243
32107
32108
17876
32109™
32110™
32111
32113
81044
37201

37200

37202



CSTB

le futur en construction

Mandaté par AFNOR Certificatlon

Assainissement gravitaire en matériaux thermoplastiques
Canalisations en PVC-U compact
Désignation commerciale : DYKA

Le CSTB atteste que le(s) produit(s) ci-dessus est (sont) conforme(s) & des caractéristiques
décrites dans le référentiel de certification NF 442 en vigueur, aprés évaluation selon les
modalités de contrdle définies dans ce référentiel.

En vertu de la présente décision notifiée par le CSTB, AFNOR Certification accorde a :

La société SOTRA SEPEREF SAS

25 route de Brévillers

FR - 62140 SAINTE AUSTREBERTHE
Usine(s) de NL - 8331 LJ STEENWIJK

le droit d'usage de la marque NF Assainissement gravitaire en matériaux thermoplastiques
pour le(s) produit(s) objet(s) de cette décision, pour toute sa durée de validité et dans les
conditions prévues par les exigences générales de la marque NF et le référentiel mentionné ci-
dessus,

Décision de reconduction n°® 19-02-RA-01 du 27 février 2015

Cette décision annule et remplace la décision de reconduction
n°® 49-01-RA-03 du 8 aolt 2014

Sauf retralt, suspension ou modification, ce certificat est valide, Le certificat en vigueur peut 8tre consulté sur le site Internet www.evaluation.cstb.fr pour en vérifier sa
valldité

DESCRIPTION PRODUIT Ce certificat comporte 2 pages.
Raccords en PVC-U compact
Norme applicable NF EN 1401-1 Correspondant

Marie-Cécile TROUILHE

Tél. : 01 64 68 82 81
Fax : 01 64 68 84 44

CARACTERISTIQUES CERTIFIEES

Raccords
- Caractéristiques dimensionnelles (diamétres, épaisseurs, emboitures),
- Résistance aux chocs,
- Comportement a la chaleur,
- Etanchéité des bagues de joints,
- Qualité des bagues d'étanchéité en élastomére.

Pd rle CSTB
irecteur Technique

cofrac
Charfes BALOCHE

ACCREDITATION
No 50010

PORTEE
piseontsLe sur DE PRODUITS
wwwCorrac R ET SERVICES

CENTRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE DU BATIMENT
SIEGE SOCIAL > B4 AVENUE JEAN JAURES | CHAMPS-SUR-MARNE | 77447 MARNE-LA-VALLEE CEDEX 2
TEL. (33) 0164 6B B2 82 | FAX.(33) 0160 057037 | www.csth.fr
MARNE-LA-VALLEE | PARIS | GRENOBLE | NANTES | SOPHIA-ANTIPDLIS



CSTB

le futur en construction

Mandaté par AFNOR Certification

Décision n° 19-02-RA-01
Assainissement gravitaire en matériaux thermoplastiques
Désignation commerciale : DYKA

Liste des produits admis a la Marque NF 442
Canalisations en PVC-U compact

Raccords
Orifice - : % Dimensions
Type Angle M = Mile Dlmens;t:g\: sz) *) (mm) (*)
F = Femelle SDR 34
Coudes 15¢° FF 125 125
Coudes 30° MF 125 125
Coudes 30° FF 125 125
Coudes 45° MF 110, 125, 160 ; 200 125; 160
Coudes 45° FF 110; 125, 160 ; 200 125; 160 ; 200
Coudes 87°30 MF 110; 125; 160 ; 200 125; 160
Coudes 87°30 FF 110; 125, 160 ; 200 125 ; 200
Culottes égales 45° MF 110; 125 125
Culottes égales 45° FF 110; 125; 160 ; 200 125; 160
Té 87°30 MF 110; 125 125
Té 87°30 FF 110 ; 125; 160 ; 200 125 ; 160
Culottes réduites 45° MF 125-110
Culottes réduites 45° FF 125-110 ; 160-110 ; 160-125
160-125 ; 200-125 ; 200-160
Té réduits 87°30 FF 160-110 ; 160-125; i
200-125 : 200-160 o
Manchons & butées - FF 110 ; 125 ; 160 ; 200 ; 250 ; 315 |125; 160 ; 200 ;
250 ; 315
Manchons
) - FF 110 ; 125 ; 160 : 200 ; 250 ; 315 [ 125 ; 160 ; 200 ;
coulissants 250 ; 315
Augmentation
9 ) - MF 110-125 ; 110-160 ; 125-160 110-125 ; 110-
excentrée 160 ; 125-160
el €5 S0F . 200-125 ; 250-125 ; 250-160 ;
SrEREhemEnt 315-125 ; 315-160
avec verrouillage d
(*) Pour dimensions égales : DN
1
Pour dimensions réduites : D1 - D2 - D3| 2
3
1 :
ou Di1-D2 | 2 ;
1 "
i~
msvomaPL%Rsus DE PRODUITS
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CENTRE SCIENTIFIOUE ET TECHNIQUE DU BATIMENT
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