

Augmentations excentrées



	Diamètre (mm)	Code article
	100 x 110	32354**
	100 x 125	32648
NF	110 x 125	56240
	100 x 160	33007
NF	110 x 160	56241
NF	125 x 160	56242
	125 x 200	18943
	160 x 200	56243
SDR 41	250 x 125	32107**
	250 x 160	32108
	200 x 250	17876
	315 x 160	32109**
	315 x 200	32110**
	250 x 315	32111
	315 x 400	32113
	400 x 500	81044
	400 x 630	37201

Augmentation semi-excentrée

630 x 315 37200

Augmentation centrée

500 x 630 37202

Mandaté par AFNOR Certification

CERTIFICAT

Assainissement gravitaire en matériaux thermoplastiques

Canalisations en PVC-U compact

Désignation commerciale : DYKA

Le CSTB atteste que le(s) produit(s) ci-dessus est (sont) conforme(s) à des caractéristiques décrites dans le référentiel de certification NF 442 en vigueur, après évaluation selon les modalités de contrôle définies dans ce référentiel.

En vertu de la présente décision notifiée par le CSTB, AFNOR Certification accorde à :

La société **SOTRA SEPEREF SAS**
25 route de Brévillers
FR - 62140 SAINTE AUSTREBERTHE
Usine(s) de **NL - 8331 LJ STEENWIJK**

le droit d'usage de la marque NF Assainissement gravitaire en matériaux thermoplastiques pour le(s) produit(s) objet(s) de cette décision, pour toute sa durée de validité et dans les conditions prévues par les exigences générales de la marque NF et le référentiel mentionné ci-dessus.

Décision de reconduction n° 19-02-RA-01 du 27 février 2015
Cette décision annule et remplace la décision de reconduction
n° 49-01-RA-03 du 8 août 2014

Sauf retrait, suspension ou modification, ce certificat est valide. Le certificat en vigueur peut être consulté sur le site Internet www.evaluation.cstb.fr pour en vérifier sa validité

DESCRIPTION PRODUIT

Raccords en PVC-U compact
Norme applicable NF EN 1401-1

CARACTÉRISTIQUES CERTIFIÉES**Raccords**

- Caractéristiques dimensionnelles (diamètres, épaisseurs, emboîtures),
- Résistance aux chocs,
- Comportement à la chaleur,
- Etanchéité des bagues de joints,
- Qualité des bagues d'étanchéité en élastomère.

Ce certificat comporte 2 pages.

Correspondant

Marie-Cécile TROUILHE

Tél. : 01 64 68 82 81

Fax : 01 64 68 84 44

Pour le CSTB
Le Directeur Technique
Charles BALOCHE



ACCREDITATION
N° 5-0010
PORTEE
DISPONIBLE SUR
WWW.COFRAK.FR ET SERVICES

CENTRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE DU BÂTIMENT

SIÈGE SOCIAL > 84 AVENUE JEAN JAURÈS | CHAMPS-SUR-MARNE | 77447 MARNE-LA-VALLÉE CEDEX 2

TÉL. (33) 01 64 68 82 82 | FAX. (33) 01 60 05 70 37 | www.cstb.fr

MARNE-LA-VALLÉE | PARIS | GRENOBLE | NANTES | SOPHIA-ANTIPOLIS

Décision n° 19-02-RA-01

Assainissement gravitaire en matériaux thermoplastiques

Désignation commerciale : DYKA

Liste des produits admis à la Marque NF 442 Canalisations en PVC-U compact

Raccords

Raccords				
Type	Angle	Orifice M = Mâle F = Femelle	Dimensions (mm) (*) SDR 41	Dimensions (mm) (*) SDR 34
Coudes	15°	FF	125	125
Coudes	30°	MF	125	125
Coudes	30°	FF	125	125
Coudes	45°	MF	110 ; 125 ; 160 ; 200	125 ; 160
Coudes	45°	FF	110 ; 125 ; 160 ; 200	125 ; 160 ; 200
Coudes	87°30	MF	110 ; 125 ; 160 ; 200	125 ; 160
Coudes	87°30	FF	110 ; 125 ; 160 ; 200	125 ; 200
Culottes égales	45°	MF	110 ; 125	125
Culottes égales	45°	FF	110 ; 125 ; 160 ; 200	125 ; 160
Té	87°30	MF	110 ; 125	125
Té	87°30	FF	110 ; 125 ; 160 ; 200	125 ; 160
Culottes réduites	45°	MF	125-110	
Culottes réduites	45°	FF	125-110 ; 160-110 ; 160-125 ; 200-125 ; 200-160	160-125
Té réduits	87°30	FF	160-110 ; 160-125 ; 200-125 ; 200-160	160-125
Manchons à butées	-	FF	110 ; 125 ; 160 ; 200 ; 250 ; 315	125 ; 160 ; 200 ; 250 ; 315
Manchons coulissants	-	FF	110 ; 125 ; 160 ; 200 ; 250 ; 315	125 ; 160 ; 200 ; 250 ; 315
Augmentation excentrée	-	MF	110-125 ; 110-160 ; 125-160	110-125 ; 110- 160 ; 125-160
Selle de branchement avec verrouillage	90°	-	200-125 ; 250-125 ; 250-160 ; 315-125 ; 315-160	

(*) Pour dimensions égales : DN

Pour dimensions réduites : D1 - D2 - D3 | 2

ou D1 - D2 | 1 2

